



2022年 5 月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社Ubicomホールディングス  
代表者名 代表取締役社長 青木 正之  
(コード番号：3937 東証プライム市場)  
問合せ先 執行役員戦略企画本部長 八田 真資  
(TEL. 03-5803-7339)

### (訂正)「2021年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、2021年5月13日に発表いたしました「2021年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容の一部に訂正がありましたのでお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

#### 記

#### 1. 訂正の理由

2021年5月13日に発表いたしました「2021年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載事項に一部誤りがあったため、訂正を行うものであります。

#### 2. 訂正の内容

2021年3月期 決算短信 16 ページ

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

[訂正前]

当連結会計年度(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	連結財務諸 表計上額 (注3)
	グローバル 事業	メディカル 事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	2,761,138	1,435,377	4,196,516	1,600	4,198,116	—	4,198,116
セグメント間の内部 売上高又は振替高	50,727	6,818	57,545	—	57,545	△57,545	—
計	2,811,866	1,442,195	4,254,062	1,600	4,255,662	△57,545	4,198,116
セグメント利益又は損失(△)	492,796	734,063	1,226,860	800	1,227,660	△308,135	919,524
セグメント資産	1,908,039	1,910,030	3,818,069	—	3,818,069	622,443	4,440,513
その他の項目							
減価償却費	114,451	32,616	147,068	—	147,068	1,474	148,543
持分法適用会社への投資額	71,181	—	71,181	—	71,181	—	71,181
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	84,935	279	85,214	—	85,214	731	85,945

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに該当しない、ISMS 認証維持支援コンサルタント業務であります。
2. 調整額は、以下のとおりであります。
- (1) セグメント利益の調整額△57,545千円は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費等の全社費用であります。
- (2) セグメント資産の調整額△308,135千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない現金及び預金、管理部門に係る資産等であります。
- (3) 減価償却費の調整額1,474千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産に係る減価償却費であります。
- (4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額731千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産の増加額であります。
3. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

〔訂正後〕

当連結会計年度(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	連結財務諸 表計上額 (注3)
	グローバル 事業	メディカル 事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	2,761,138	1,435,377	4,196,516	1,600	4,198,116	—	4,198,116
セグメント間の内部 売上高又は振替高	50,727	6,818	57,545	—	57,545	△57,545	—
計	2,811,866	1,442,195	4,254,062	1,600	4,255,662	△57,545	4,198,116
セグメント利益又は損失(△)	492,796	734,063	1,226,860	800	1,227,660	△308,135	919,524
セグメント資産	1,908,039	1,910,030	3,818,069	—	3,818,069	622,443	4,440,513
その他の項目							
減価償却費	114,451	32,616	147,068	—	147,068	1,474	148,543
持分法適用会社への投資額	71,181	—	71,181	—	71,181	—	71,181
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	84,935	279	85,214	—	85,214	731	85,945

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに該当しない、ISMS 認証維持支援コンサルタント業務であります。
2. 調整額は、以下のとおりであります。
- (1) セグメント利益の調整額△308,135千円は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費等の全社費用であります。
- (2) セグメント資産の調整額622,443千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない現金及び預金、管理部門に係る資産等であります。
- (3) 減価償却費の調整額1,474千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産に係る減価償却費であります。
- (4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額731千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産の増加額であります。
3. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

以 上